
Po tragedii w Koszalinie: escape roomy pod lupą strażaków.
Właściciel pokoju zagadek w Iławie wydał oświadczenie
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Czy rozrywka w tzw. escape roomach jest bezpieczna? Po tragedii w Koszalinie, gdzie w
wyniku pożaru w "pokoju zagadek" zginęło pięć 15-latek, sprawdza to Straż Pożarna,
kontrolując wszystkie tego typu obiekty w kraju. Działania w warmińsko-mazurskiem objęły
m.in. escape room znajdujący się w Iławie.

Pięć nastolatek, uczennic miejscowego gimnazjum, straciło życie w wyniku tragicznego pożaru w
escape roomie w Koszalinie. Pokój zagadek, pomieszczenie, w którym uczestnicy zabawy są
dobrowolnie zamykani, a wychodzą po rozwiązaniu określonych logicznych zagadek i rebusów, 15-
latki odwiedziły w ramach urodzinowej atrakcji.

Pożar w lokalu przy ul. Piłsudskiego wybuchł nagle w miniony piątek, około godziny 17:00. Bardzo
szybko się rozprzestrzenił. Ze wstępnych ustaleń wynika, że przyczyną było rozszczelnienie butli z
gazem. Wstępnie biegli ustalili, że wszystkie ofiary, pięć nastolatek, zmarły w wyniku zatrucia
czadem. Jeden mężczyzna w wieku 25 lat, pracownik escape roomu, został poważnie poparzony.
Wstępne ustalenia służb wskazują na to, że został ranny, próbując pomóc nastolatkom. 

Po tym wstrząsającym zdarzeniu niedziela, 6 stycznia jest w Koszalinie dniem żałoby. Mieszkańcy



licznie odwiedzają miejsce, gdzie doszło do tragedii, zapalają znicze.

Natomiast Straż Pożarna kontroluje wszystkie pokoje zagadek w kraju. W Koszalinie strażacy
ocenili, że w tamtejszym escape roomie, gdzie doszło do pożaru, było wiele uchybień, zaniedbań.
Urządzenia grzewcze znajdowały się zbyt blisko materiałów łatwopalnych, instalacje elektryczne były
prowizoryczne. Nie było drogi ewakuacji. A jak jest w innych pokojach zagadek, chętnie
odwiedzanych właśnie przez młodzież, czy nawet dzieci? Właśnie to sprawdzają obecnie strażacy,
także w naszym regionie.

Jak podaje Radio Olsztyn, w Polsce działają obecnie 364 firmy, będące właścicielami 1027 pokoi.
Najwięcej escape roomów jest w Warszawie – 122. W Koszalinie funkcjonuje 8 takich miejsc, na
Warmii i Mazurach – 8, z czego 3 w Olsztynie. Jest też jeden w Iławie, na ulicy Niepodległości.
Był kontrolowany, podobnie jak kilka innych takich obiektów w naszym województwie, w sobotę, 5
stycznia. Głównym celem kontroli było zweryfikowanie warunków ewakuacji w tych lokalach oraz
sprawdzenie ich wyposażenia w sprzęt gaśniczy, a ponadto ocena możliwości prowadzenia przez
Straż Pożarną działań ratowniczo-gaśniczych. "Oświadczamy, że nasz escape room Open The
Lock w Iławie przeszedł dziś (w sobotę, 5 stycznia - przyp.red.) kontrolę Państwowej Straży
Pożarnej w Iławie i jest w pełni bezpieczny" - zapewnili w specjalnym oświadczeniu właściciele
lokalnego pokoju zagadek.
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